
Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

1. pololetí 2010

Přehled odborných akcí 
členských organizací

ČSVTS

Český svaz vědecko- 
technických společností
Český svaz vědeckotechnických
společností je občanské sdružení 69 
vědeckotechnicky zaměřených občan-
ských sdružení, která jsou členy ČSVTS 
a současně samostatnými právními subjekty.

Posláním ČSVTS je zastupování společných zájmů 
členských organizací, podpora činnosti členů ČSVTS 
a vytváření podmínek pro zajištění profesních zájmů, 
kariérního rozvoje a celoživotního vzdělávání inženýrů a tech-
niků.

ČSVTS je nositelem členství ČR ve FEANI (Evropská federace
národních inženýrských asociací) a členem WFEO (Světová
federace inženýrských organizací). Dále má uzavřené bilaterální 
mezinárodní smlouvy o spolupráci.

ČSVTS je jediným zakladatelem domů techniky, s.r.o. v Plzni, 
v Pardubicích, v Českých Budějovicích, v Ostravě a v Klad-
ně. Domy techniky mají rozsáhlé zázemí pro zajištění 
výukové činnosti v technických i obecně vzděláva-
cích oborech a pro zajištění kongresů, konferencí 
a seminářů.



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{02}     1. pololetí 2010

202 Česká vědeckotechnická vodohospodářská společnost 

205 Česká elektrotechnická společnost

206 Česká strojnická společnost 

210 Silikátová společnost ČR

214 Česká zemědělská společnost

215 Český spolek pro péči o životní prostředí 

217 Český svaz geodetů a kartografů

218   Česká vědeckotechnická společnost pro aplikovanou kybernetiku a informatiku

219   Společnost pro techniku prostředí

220 Česká společnost pro jakost

226 Česká slévárenská společnost

227 Společnost tisku, OS CFTA pro flexotisk České a Slovenské republiky 

229  Společnost průmyslu papíru a celulózy 

230 Česká společnost pro zdravotnickou techniku     

232  Česká metrologická společnost 

233  Česká vědeckotechnická společnost spojů

244 Česká informační společnost, o.s.

251  Česká společnost pro technickou normalizaci 

252 Česká nukleární společnost, o.s.

263 Česká sklářská společnost, o. s.

265 Vědeckotechnická společnost Škoda

266 Sdružení vodohospodářů ČR

272 Česká společnost chemická

273 Česká marketingová společnost

274 Česká společnost pro nové materiály a technologie

282 Český národní komitét IMEKO

283 Česká společnost chemického inženýrství

DOMY TECHNIKY ČSVTS 

Domy techniky svoji činnost zaměřují na pořádání vzdělávacích oborových a naučně-populárních akcí.  
Více informací najdete na webových stránkách jednotlivých domů techniky.

ČlENSKé ORgANIzACE ČESKéHO SVAzu VěDECKOTECHNICKýCH SpOlEČNOSTí (ČSVTS)

SEzNAM ČlENSKýCH ORgANIzACí ČSVTS, 
které připravily odborné akce v 1. pololetí 2010:
(po kliknutí na název společnosti se dostanete přímo k programu akcí)



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{03}      1. pololetí 2010

202
ČESKá VěDECKOTECHNICKá  
VODOHOSpODářSKá SpOlEČNOST
Předseda:  prof. Ing. Vojtěch BROžA, DrSc.

Tajemník: Ing. Bohumil Műller

Tel.: 221 082 386

E-mail: muller@csvts.cz/cvtvhs

Informace: www.csvts.cz/cvtvhs

Seminář

VYHODNOCENí pOVODNí V ČERVNu  
A ČERVENCI 2009 V ČR 

Termín:  8. 2. 2010

Místo:  kongresový sál č. 217,  
 Novotného lávka 5, Praha 1

Odborní garanti:  Ing. J. Reidinger, MžP ČR, Ing. P. Šercl,  
 ČHMÚ

Kontakt:  sekretariát ČVTVHS, Ing. Bohumil Müller 
 tel.: 221 082 386  
 muller@ČSVTS.cz

Seminář

ODlEHČOVACí KOMORY 

Termín:  23. 3. 2010

Místo:  kongresový sál č. 217,  
 Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. P. Kuba, Hydroprojekt CZ Praha

Kontakt:  sekretariát ČVTVHS,  
 Ing. Bohumil Müller  
 tel.: 221 082 386 
 muller@ČSVTS.cz 

Seminář

VODNí záKON - MAlé VODNí NáDRžE

Termín:  27. 4. 2010

Místo:  kongresový sál č. 217,  
 Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. J. Poláček, Vodní díla - TBD

Kontakt:  sekretariát ČVTVHS,  
 Ing. Bohumil Müller  
 tel.: 221 082 386 
 muller@ČSVTS.cz

Seminář

RADIONuKlIDY A IONIzujíCí zářENí VE VODNíM  
HOSpODářSTVí

Termín:  11. – 12. 5. 2010

Místo:  hotel Gomel, České Budějovice

Odborný garant:  Ing. E. Hanslík, CSc., VÚV Praha

Kontakt:  sekretariát ČVTVHS,  
 Ing. Bohumil Müller 
 tel.: 221 082 386 
 muller@ČSVTS.cz

Seminář

NáRODNí DIAlOg O VODě

Termín:  11. – 2. 6. 2010

Místo:  hotel Medlov, Nové Město na Moravě

Odborný garant:  Ing. J. Plechatý, VRV Praha

Kontakt:  sekretariát ČVTVHS,  
 Ing. Bohumil Müller  
 tel.: 221 082 386 
 muller@ČSVTS.cz

Seminář

SRážKOVé VODY

Termín:  15. 6. 2010

Místo:  kongresový sál č. 217,  
 Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. M. Melounová, SOVAK ČR

Kontakt:  sekretariát ČVTVHS,  
 Ing. Bohumil Müller  
 tel.: 221 082 386 
 muller@ČSVTS.cz

205
ČESKá ElEKTROTECHNICKá SpOlEČNOST, 
ÚOS MIKROVlNNá TECHNIKA
Předseda:  doc. Ing. Jan MACHáČ, DrSc.
Tajemník: Ing. Jiří Došla

Tel.: 221 082 256

E-mail: jdosla@csvts.cz

Informace: http://web.cvut.cz/ces/

32. seminář

SETKáNí zájEMCů O MIKROVlNNOu TECHNIKu

Termín:  26. 5. 2010

Místo:  ČSVTS, Novotného Lávka 5,  
 sál č. 217 a 213

Odborný garant:  Prof.Ing. Jan Macháč, DrSc.

Kontakty:  elektro@csvts.cz, telefon: 221082 256, 
 fax: 222 222 155

« zpět



	 		
	

	 Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{04}      1. pololetí 2010

206
ČESKá STROjNICKá SpOlEČNOST

Předseda: Ing. Vladimír TALáŠEK, CSc.

Tel.: 221 082 206

Tajemník: Ludmila Stránská

Tel.: 221 082 203

Fax: 221 082 217

E-mail:  strojspol@csvts.cz

Informace: www.strojnicka-spolecnost.cz

Seminář

HYDRAulICKé MOTORY A jEjICH řízENí

Termín: 2. 3. 2010

Místo:  ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5, 
budova A – 4. patro, sál 417

Odborný garant:  Česká asociace pro hydrauliku  
a pneumatiku - OS ČSS 
Doc. Ing. Miroslav Malý, CSc. - TU  
v Liberci, e-mail: miroslav.maly@tul.cz

Organizační garant:   Česká strojnická společnost 
Ludmila Stránská

Kurz

NáSTAVbOVý KuRz TRIbOTECHNIKY

Dvoudenní kurz pro pokročilé (v programu kurzu je prohloubení 
informací o mazivech a technice mazání se směřováním na pro-
vozní aplikační zkušenosti; vyčleněn větší prostor pro diskusi 
ke každému tématu a mj. i ke konkrétním problémům účastníků 
kurzu; výměna zkušeností z praxe, atd.)

Termín: 24. - 25. 3. 2010

Místo:  hotel Mědínek, Kutná Hora

Odborný garant:  OS Tribotechnika ČSS 
Ing. Milan Šimánek,  
Castrol Lubricants (CR), s.r.o.,  
e-mail: milan.simanek@castrol.com

Organizační garant:   Česká strojnická společnost 
Ludmila Stránská

Seminář

pROgRESIVNí METODY KONSTRuKCE, VýRObY FOREM 
A NáSTROjů, MODERNí STROjNí zAřízENí A SYSTéMY 
řízENí jEjICH VýRObY

Spojený s doprovodnou výstavkou firem.

Termín: 8. 4. 2010

Místo:  ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5, 
budova A – 4. patro, sál 417, (+ 414)

Odborný garant:  OS Nástroje a strojírenské technologie 
ČSS - Bohumil Plšek

Organizační garant:   Česká strojnická společnost 
Ludmila Stránská

Konference

MAzáNí V MODERNíM pRůMYSlOVéM pODNIKu

Dvoudenní národní konference spojená s doprovodnou  
výstavkou firem.

Termín: 28 - 29. 4. 2010

Místo:  hotel SKI, Nové Město na Moravě

Odborný garant:  OS Tribotechnika ČSS 
Ing. Petr Dobeš,CSc.,  
Fuchs Oil Corp.(CZ) s.r.o.,  
e-mail: petr.dobes@fuchs-oil.cz  
Vladislav Chvalina,  
KLEENTEK, spol. s r.o.,  
e-mail: chvalina@kleentek.cz 
Ing. Vladimír Nováček,  
ALS Czech Republic s.r.o.,  
e-mail: vladimir.novacek@alstribology.com

Organizační garant:   Česká strojnická společnost 
Ludmila Stránská

Seminář

HYDRAulIKA A pNEuMATIKA OD FIRMY bIbuS S.R.O.

Termín: 1. 6. 2010

Místo:  ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5, 
budova A – 4. patro, sál 417

Odborný garant:  Česká asociace pro hydrauliku  
a pneumatiku - OS ČSS 
Ing. Filip Mareš - BIBUS s.r.o. Brno, 
e-mail: mares@bibus.cz

Organizační garant:   Česká strojnická společnost 
Ludmila Stránská

Konference

AuTOSYMpO 2009

Termín: 1. 6. 2010

Místo:  Areál výstaviště BVV Brno, sál Morava 
pavilonu A3

Odborný garant:  Česká automobilová společnost ve  
spolupráci s OS Motorová vozidla ČSS 
Ing. Branko Remek,CSc.,  
ČVUT - FS, Praha 6,  
e-mail: branko.remek@fs.cvut.cz 
Ing. Zdeněk Novák - SAP, Praha 1,  
tel. 221 602 984, 
e-mail: sapnov@autosap.cz

Organizační garant:   Česká strojnická společnost 
Ludmila Stránská

Poznámka:

Pořadatel - Česká strojnická společnost - si vyhrazuje právo 
v průběhu roku plán upřesňovat a doplňovat.

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{05}      1. pololetí 2010

210
SIlIKáTOVá SpOlEČNOST ČR 
Odborná komise pro žárovzdorné materiály

Předseda:  Ing. Karel LANG, CSc.

Tel.: 220 443 792

Tajemník:  Ing. Jindřich Bláha, CSc.

Tel.:  221 082 337 

E-mail:  sis@csvts.cz 

Informace:  http://www.csvts.cz/sis 

ATYpICKé A NETRADIČNí AgREgáTY

Termín:  25. 5. 2010 

Místo:  Novotného  lávka 5, Praha 1, sál č. 217

Odborný garant: Ing. Milan Henek,  
 sis@csvts.cz

214
ČESKá zEMěDělSKá SpOlEČNOST

Předseda: doc. Ing. Adolf RYBKA, CSc.

Tajemník: Ing. Antonín Svoboda

Tel.: 221 082 270

 E-mail: antsvoboda@seznam.cz

Informace: http://www.csvts.cz/czs

spolupořadatel:  Středočeská pobočka ČMKPÚ

pRACOVNí CESTA MANAžERů zEMěDělSKýCH  
pODNIKů, pOlSKO - OKOlí pOzNANě

Termín:  14. - 17. 6. 2010

Odborný garant:   Ing. A. Svoboda 

Odborná problematika: živočišná výroba,rostlinná výro-
ba, šlechtění a semenářství.

Pořádá Česká zemědělská společnost Praha ve spolupráci 
s Agrární komorou Nymburk a Praha 

215
ČESKý SpOlEK pRO péČI O žIVOTNí  
pROSTřEDí

Předseda:  Ing. Jan JAROLíM

Tajemník:  Ing. Libuše Deylová

Tel.:  221 082 365

E-mail:   cspzp@csvts.cz

MOžNOSTI VYužíVáNí gENETICKY MODIFIKOVANýCH 
ORgANISMů A INFORMOVáNí VEřEjNOSTI V ČR

(ve spolupráci s projektem UNEP/GEF - MžP)

Termín:  čtvrtek, 28. 1. 2010

Místo:   budova MžP Praha 10-Vršovice,  
Vršovická 65, místnost č.959

Zajíšťuje:  Libuše Deylová, ČSPžP 
tel. 221 085 365; 241 493 381;  
724 911 879 
cspzp@csvts.cz;  
libuse.deylova@volny.cz

Seminář

pRáVNí zAjIŠTěNí OCHRANY příRODY V ČR

(ve spolupráci s MžP)

Termín:   přelom února a března 2010  
(bude upřesněno do konce ledna 2010)

Místo:   místo konání bude upřesněno

Zajíšťuje:  Libuše Deylová, ČSPžP 
tel. 221 085 365; 241 493 381;  
724 911 879 
cspzp@csvts.cz;  
libuse.deylova@volny.cz

TRADIČNí KAbINET ODpADů

(ve spolupráci s MžP)

Termín:  čtvrtek, 25. 3. 2010

Místo:    budova MžP Praha 10-Vršovice,  
Vršovická 65, 

Zajišťuje:  RNDr. Vlastimila Mikulová ČSPžP / ČZÚ    
tel. 221 085 365; 241 493 381;  
724 911 879 
cspzp@csvts.cz;  
libuse.deylova@volny.cz

6. seminář

zDRAVOTNICKé ODpADY

Termín:  duben 2010 

Místo:   Brno, Národní centrum ošetřovatelství  
a nelékařských zudravotnických oborů 
(NCONZO), Brno 41 493 381;  
724 911 879

Zajišťuje:  Mudr. Magdalena Zimová, ČSPž//SZÚ 
spolu s RNDr. Danielou žádníkovou                                                    
(ČSPžP/KHS Brno) 
tel. 221 085 365; 241 493 381;  
724 911 879 
cspzp@csvts.cz;  
libuse.deylova@volny.cz

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{06}      1. pololetí 2010

7. seminář cyklu

NAKláDáNí S ..., KONTROlA A SANKCE, TENTOKRáTE 
zAMěřENý NA NAKláDáNí S půDOu

Termín:  květen 2010 

Místo:   Praha 1, Novotného lávka 5 (budova 
ČSVTS) 

Zajíšťuje:  MUDr Magda Zimová ČSPžP/SZÚ /  
Libuše Deylová ČSPžP 
tel. 221 085 365; 241 493 381;  
724 911 879 
cspzp@csvts.cz;  
libuse.deylova@volny.cz 

                                     

Seminář

OSVěTlOVáNí

Termín:  červen 2010

Místo:   Praha 1, Novotného lávka 5  
(budova ČSVTS) 

Zajíšťuje:   Doc.Ing. Mohelníková (VUT Brno)/
ČSPžP, Luibuše Deylová (ČSPžP) 
tel. 221 085 365; 241 493 381;  
724 911 879 
cspzp@csvts.cz;  
libuse.deylova@volny.cz

           

217
ČESKý SVAz gEODETů A KARTOgRAFů
Předseda: Ing. Václav ŠANDA

Tajemník: Ing. Jana Chudobová

Tel. a fax: 221 082 374

E-mail:  geodeti@csvts.cz

Informace: http://www.csvts.cz/csgk/

DIgITAlIzACE KATASTRálNíCH MAp

Termín:  8. 3. 2010

Místo:  Novotného  lávka 5, Praha 1

Odborný garant:   Ing. Václav Šanda

zEMěMěřICKá DílA V ÚzEMNíM pláNOVáNí,  
STAVEbNíM řáDu A gIS

Termín:  18. 3. 2010

Místo:  Brno -  FAST VUT

Odborný garant:  Ing. Jiří Bureš

AKTuálNí pRObléMY INžENýRSKé gEODézIE 2010

Termín: 15. 4. 2010

Místo:  Brno - Kongresové centrum

Odborný garant:  Ing. Jiří Bureš

XVI. MEzINáRODNí SlOVENSKO-pOlSKO-ČESKé  
gEODETICKé DNY

Termín: 13. - 15. 5. 2010

Místo:  Tatranská Lomnica, hotel SOREA TITRIS

Odborný garant:   Ing. Václav Šanda

218
ČESKá VěDECKOTECHNICKá SpOl.  
pRO AplIKOVANOu KYbERNETIKu  
A INFORMATIKu,

ČESKá A SlOVENSKá SpOlEČNOST  
pRO FOTONIKu. ČlEN ČSAKI A ČNK IMEKO
Předseda: Ing. Dagmar TRKALOVá, CSc.

E-mail: dagmar.trkalova@educon.cz

Informace: http://www.csvts.cz/cvtsaki

SEMINář OpTONIKA

Termín:                      15. 4. 2010

Místo:                        Praha Letňany v rámci veletrhu  
 OPTONIKA a AMPER

Odborný garant: Ing. Miroslav Jedlička, CSc.

Kontakty:                  www.optonika.cz, jedlickam@volny.cz

OpTICKé KOMuNIKACE 2010

Termín:                      21. a 22. 10. 2010

Místo:                        Praha - hotel Olympic

Odborný garant: prof. Ing. Miloš Klíma, CSc.

Kontakty:                  www.photon-czsk.org, klima@fel.cvut.cz

219
SpOlEČNOST pRO TECHNIKu pROSTřEDí
Předseda:  prof. Ing. Karel KABELE, CSc. 

Tajemník:  Ing. Petr Mádr

Tel.:  221 082 353

Fax:  221 082 201 

E-mail:  stp@stpcr.cz 

Informace:  www.stpcr.cz, Iva Baťhová

Aktuální informace o připravovaných odborných akcích  
najdete na www.stpcr.cz

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{07}      1. pololetí 2010

220
ČESKá SpOlEČNOST pRO jAKOST

Předseda: Ing. Miroslav JEDLIČKA

Výkonná ředitelka: RNDr. Hana žufanová

Tel.:  221 082 269

E-mail:  csqpraha@csq.cz

Informace: www.csq.cz

A) Odborné akce – semináře (viz tabulka):

Datum Název akce garant

26. 1. 2010 Zkušenosti s prováděním interních auditů ve firmách tentokrát na téma Interní  
audity ISO 9001:2008 - Snadno a efektivně

Ing. Elena Stibůrková

16. 2. 2010 Projektový management Dr. Petr Řeháček

24. 3. 2010 Manažer podzemních a odpadních vod Ing. Pavel Bernáth

13. 4. 2010 Benchmarking, Balance Scorcard Ing. Libor Friedel, MBA

19. 4. 2010 EMS Ing. Monika Čiperová

11. 5. 2010 ISO 9001 a ISO 9004 Ing. Miroslav Jedlička

2. 6. 2010 Novinky v právní úpravě, Hodnocení nebezpečných vlastností odpadů Ing. Milena Veverková

17. 6. 2010 Požadavky na orgány provádějící audit a certifikaci systémů managementu (ISO 
17021)

Ing. Trčka / Ing. Hnátek

22. 9. 2010 Manažer podzemních a odpadních vod Ing. Pavel Bernáth

6. 10. 2010 Seminář k novinkám v legislativě zatím neurčeno

18. 10. 2010 Seminář k novým publikacím zatím neurčeno

2. – 3. 11. 2010 Mezinárodní konference Předseda společnosti

29. 11. 2010 EMS Ing. Monika Čiperová

6. 12. 2010 ISO 9001 a ISO 9004 Ing. Miroslav Jedlička

15. 12. 2010 Novinky v právní úpravě, Hodnocení nebezpečných vlastností odpadů Ing. Milena Veverková

Kontakt: Václava Smolíková    Telefon:  221 082 261

 Česká společnost pro jakost   Fax:  221 082 229

 Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1  E-mail:  smolikova@csq.cz

       Další údaje a novinky najdete na www.csq.cz.

B) Vzdělávání – kurzy: 

Název Vedoucí

Akreditace zdravotnické laboratoře RNDr. Anna Mládková, CSc.  

Analýza systému měření Ing. Jan Matuský

Audit procesu Ing. Pavel Řezníček, CSc.

Audit výrobku Ing. Pavel Řezníček, CSc.

Auditor EMS Ing. Elena Stibůrková

Auditor kvality Ing. Miroslav Jedlička

Auditor BOZP 

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{08}      1. pololetí 2010

Název Vedoucí

Auditor ISMS  Gabriel Lukáč 

Auditor HACCP Ing. Miroslav Jedlička

Balanced Scorecard a řízení podnikové výkonnosti Ing. Libor Friedel, MBA

Benchmarking Ing. Libor Friedel, MBA

Certifikační auditor ISO/TS 16949 VDA-QMC

Doškolení interních auditorů ISO/TS 16949 Jan Jílek

Doškolení vnitřních auditorů Ing. Miroslav Jedlička 

Globalgap Ing. Hana Opatová, CSc.

Hodnocení nebezpečných vlastností a odběr vzorků odpadů Ing. Milena Veverková

Hodnotitel v Modelu excelence EFQM Ing. Jan Hnátek

Inovační řízení a inovační výkonnost Ing. Libor Friedel, MBA

Interní auditor EMS Ing. Monika Čiperová

Interní auditor BOZP Bc. Kateřina Hradilová

Interní auditor laboratoře Ing. Alena Fischerová 

Interní auditor ISO/TS 16949  Jan Jílek

Interní auditor ISO/TS 16949 a ISO 9001 Jan Jílek

ISO/TS 16949- základní kurz Jan Jílek

ISO/TS 16949- informativní kurz Jan Jílek

Interní audit ISO/TS 16949– praktický workshop Jan Jílek

Interní auditor ISO 9001 Ing. Miroslav Jedlička

ISO 17025 a procesní řízení - procesní přístup v laboratoři Ing. Petra Korchová

Jak začít s modelem excelence EFQM Ing. Vladimír Braun

Kalibrace auditorů Ing. Miroslav Jedlička

Komunikace a asertivita Ing. Alena Plášková, Csc.

Kontrolor kvality Ing. Bohumil Čipera

Kvalita vydělává Ing. Alena Plášková, CSc.

Management změn Ing. Libor Friedel, MBA

Manažer bezpečnosti potravin Ing. Eva Linhartová

Manažer systémů BOZP 

Manager CSR Ing. Alena Plášková, CSc.

Manažer EMS Ing. Monika Čiperová

Manažer HACCP Ing. Eva Linhartová

Manažer ISMS  Gabriel Lukáč

Manažer kvality Ing. Jan Matuský

Manažer kvality zkušební laboratoře Ing. Alena Fischerová

Manažer laboratoře Ing. Alena Fischerová

Manažer metrologie  Ing. Pavel Korčák

Manažer modelu CAF Ing. Štěpánka Steinbachová

Manažer procesů Ing. Pavel Řezníček

Manažerské dovednosti Ing. Libor Friedel, MBA

Metody a nástroje pro štíhlý podnik Ing. Jan Hnátek

Měkké dovednosti nejen pro řízení projektů Ing. Libor Friedel, MBA

Moderátor Romana Řezníčková

« zpět



	

Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{09}      1. pololetí 2010

Název Vedoucí

Moderátor FMEA Ing. Stanislav Křeček

Navrhování a analýza experimentů RNDr. Jiří Michálek, CSc.

Podniková ekonomika pro neekonomy Romana Řezníčková

Procesy, řízení kvality a integrovaných systémů Ing. Otakar Hrudka

Projektový manažer – plánování a řízení projektů Dr. Ing. Petr Řeháček

Řešení problémů metodou 8D – Techniky řešení problémů Ing. Bohumil Čipera

Řízení lidských zdrojů – vazba na firemní strategii  
a na finanční výsledky firmy Ing. Roman Maroušek, Ph.D.

Řízení procesů a dopady aplikace přístupů Modelu excelence  
na finanční i nefinanční výsledky firmy Ing. Roman Maroušek, Ph.D.

Řízení projektů a dopady aplikace Modelu excelence  
na finanční výsledky firmy Ing. Roman Maroušek, Ph.D.

Sebehodnocení podle Modelu excelence Ing. Jan Hnátek

Sebehodnotící zpráva – jak na to? Ing. Roman Maroušek, Ph.D. 

Specifika VDA 6.4 Ing. Pavel Řezníček, CSc.

Specifika VDA 6.7 Ing. Pavel Řezníček, CSc.

Statistika s MINITABem RNDr. Jiří Michálek, CSc.

Statistické přejímky Ing. Vratislav Horálek, DrSc.

Statistické řízení procesů Ing. Josef Křepela

Strategie a strategické řízení Ing. Libor Friedel, MBA

Technik kvality Ing. Bohumil Čipera

Údržba v systémech kvality Prof. Ing. Václav Legát, DrSc.

Vybrané statistické metody řízení kvality RNDr. Jiří Michálek, CSc.

Vzorkování odpadních vod Ing. Pavel Bernáth

Základy informační bezpečnosti pro manažery Mgr. Hana Jelínková

Základy statistických metod  Ing. Josef Křepela

Zpracování výsledků měření Doc. Ing. Pavel Němeček, CSc.

Způsobilost kontrolních procesů  Doc. Ing. Pavel Němeček, CSc.

Podrobný rozpis běhů kurzů s termíny a místy konání je k dispozici na http://www.csq.cz www.csq.cz, případně Vám jej rádi  
zašleme.

Kurzy se konají v Praze na Novotného lávce, dále pak v Klánovicích v Manažerském institutu, dále pak ve Sportovním centru 
Nymburk a Sportcentru Brandýs nad Labem.

Kontakt: 

Ing. Magda Marková, vedoucí střediska vzdělávání, tel.: 221 082 323

Božena Synková, odborný pracovník - administrace školení u zákazníka (ve firmách), tel.: 221 082 338

Petra Pomahačová, odborný pracovník - administrace (prezenčních) kurzů, tel.: 221 082 640

Jana Kvapilová, odborný pracovník - administrace (prezenčních) kurzů, tel.: 221 082 231

Irena Lukešová, odborný pracovník - administrace (prezenčních) kurzů, tel.: 221 082 225, fax: 221 082 231,  
e-mail: vzdelavani@csq.cz

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{10}     1. pololetí 2010

C) Certifikační zkoušky
Plán certifikačních zkoušek pro první pololetí roku 2010: 

 
každý měsíc certifikační zkouška pro certifikát Manažer kvality 
+ Manažer kvality EOQ, termíny zkoušek pro ostatní typy certi-
fikátů budou vyhlašovány podle počtu přihlášek.

Česká společnost pro jakost je akreditována ČIA, o.p.s.  
k vydávání následujících certifikátů:

Manažer kvality (QM)

Auditor, LEAD Auditor kvality (A, LA-QMS)

Technik kvality (QT)

Manažer kvality laboratoře (CLM)

Manažer metrologie (QMe)

Vzorkař a hodnotitel nebezpečných vlastností odpadů (VHO)

Manažer vzorkování (MV)

Manažer EMS (M-EMS)

Auditor, LEAD Auditor EMS (A, LA-EMS)

Manažer BOZP (M-BOZP)

Manažer bezpečnosti potravin (M-BP)

Auditor bezpečnosti potravin (A-BP)

Úklidový operátor (CO)

Úklidový manažer (CM)

Úklidový specialista (CS)

Technik požárních prostředků a zařízení (TPZ)

Vedoucí technik požárních prostředků a zařízení (VTPZ)

Zaučen v oboru Montér suchých staveb (D-MSS)

Mistr řemesla v oboru Praní - Chemické čištění (MŘ-P-CH)

Auditor, LEAD Auditor systému managementu BOZP (A, LA-
BOZP)

Poradce systému managementu (PoSM)

Vedoucí poradce systému managementu (VpoSM)

Servisní/Revizní technik v oblasti tělocvičného zařízení a dět-
ských hřišť (STTZ, RTTZ)

Manažer modelu CAF (M-CAF)

Manažer bezpečnosti informací (M-ISMS)

Auditor, LEAD Auditor bezpečnosti informací (A, LA-ISMS)

Manažer společenské odpovědnosti (M-CSR)

Manažer údržby (MÚ)

Manažer vzorkování odpadů (MVO)

Kontrolní technik požárních prostředků a zařízení (KTPZ)

ISO/IEC 19770 SAM Manažer/Auditor

Certifikovaný realitní makléř (CRM)

Mimo systém akreditace čia, o.p.s k vydávání  
certifikátů:
Certifikační auditor ISO TS 16949 – prvotní certifikace

Auditor ISO TS 16949 – 1. a 2. stranou

Certifikační auditor VDA 6.1

Manažer kvality – junior (QM-J)

Manažer BP – junior (M-BP-J)

Manažer EMS – junior (M-EMS-J)

Manažer BOZP – junior (M-BOZP-J)

Interní auditor QMS, EMS, BOZP, C-o-C, ISO/TS 16949

ISTQB Tester – testování softwaru (CTFL, CTAL)

Akreditace MPSV k vydávání osvědčení:

Zkoušky z odborné způsobilosti v prevenci rizik

Kontakt: Ing. Romana Hofmanová, 
 Monika Ryšánková 
 Česká společnost pro jakost 
 Certifikační orgán CSQ-CERT 
 Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1

Telefon: 221 082 253, 221 082 255

Fax: 221 082 229

E-mail: certifikace@csq.cz, hofmanova@csq.cz, 
 rysankova@csq.cz

Další informace na www.csq.cz, www.csq-cert.cz

D) Certifikace systémů managementu a výrobků

Česká společnost pro jakost ve snaze rozšířit své služby všem 
organizacím i profesionálním pracovníkům v oblasti kvality za-
ložila samostatné středisko certifikace systémů managementu 
a výrobků CSQ–CERT. Toto středisko bylo akreditováno v roce 
2000 národním akreditačním orgánem ČIA (tj. Český institut pro 
akreditaci, o.p.s.).

V současnosti obsahuje portfolio služeb  
CO CSQ-CERT:
NAbíDKu CERTIFIKACí SYSTéMů V OblASTECH:

 managementu kvality dle ISO 9001,

 environmentálního managementu dle ISO 14001,

  managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle 
OHSAS 18001,

 managementu bezpečnosti potravin dle ISO 22000,

  v oblasti kritických bodů HACCP v potravinářství dle nor-
mativního dokumentu „Všeobecné požadavky na systém 
kritických bodů (HACCp) a podmínky pro jeho certifikaci“,

 managementu bezpečnosti informací dle ISO/IEC 27001,

 managementu IT služeb dle ISO/IEC 20000-1.

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{11}      1. pololetí 2010

NAbíDKu CERTIFIKACí VýRObKů V OblASTECH:

  spotřebitelského řetězce lesních produktů dle CFCS 
1004:2006. Certifikát C-o-C potvrzuje, že organizace má 
zaveden přísný systém ověřování původu dřevní suroviny,

  procesu poskytování překladatelských služeb dle ČSN EN 
15038:2006,

  Certifikace systému bezpečnosti a kvality produktů země-
dělské prvovýroby podle norem glObAlgAp.

Ve spolupráci s mezinárodně působícím a renomovaným 
certifikačním orgánem ISACert (Holandsko) nabízíme dodava-
telům maloobchodních řetězců certifikaci bRC (Brittish Retail 
Consorcium Scheme) a IFS (International Food Standard).

Navíc nabízíme našim zákazníkům:
zvýhodněné cenové podmínky při kombinované certifikaci 
více systémů (např. ISO9001+ISO14001, ISO9001+ C-o-C, 
BRC+HACCP atd.)

V čem jsem výjimeční?

Naším cílem je odlišit se kvalitou poskytovaných služeb. 
Snažíme se o to, aby naše certifikační audity/inspekce měly 
vysokou přidanou hodnotu pro zákazníka.

Můžete od nás očekávat provedení auditu v čase, který odpo-
vídá složitosti výroby, prostřednictvím kvalifikovaných odborní-
ků, kteří jsou díky jejich nezávislému pohledu 

„z venku“ schopni poskytnout odpovídající zpětnou vazbu – 
poukázat na efektivnost zavedeného systému a možné oblasti 
ke zlepšení. Naši auditoři nehledají neshody, hledají míru shody 
s definovanými požadavky.

CSQ-CERT je zakládající člen Národního certifikačního fóra 
(CNFC). Toto fórum sdružuje certifikační orgány, které mají 
zájem podporovat důvěryhodnost a zvyšovat kvalitu certifikace 
systémů managementu a výrobků. Jednotlivé aktivity CNFC se 
zaměřují především 

na podporu akreditované certifikace, spolupráci s Českým 
institutem pro akreditaci, osvětu v oblasti certifikace, odborný 
rozvoj auditorů, dodržování etických zásad při poskytová-
ní certifikačních služeb a na zvyšování kvality certifikačních 
služeb.

Kontakt: Ing. Petr Koten

 Česká společnost pro jakost

 Certifikační orgán CSQ-CERT

 Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1

Tel.: 221 082 602 

Fax: 221 082 610

E-mail: csq_cert@csq.cz,

Další informace na www.csq-cert.cz

226
ČESKá SléVáRENSKá SpOlEČNOST

Předseda: Ing. Jan ŠLAJS

Tajemník: Mgr. František Urbánek

Tel., fax: 542 214 481

E-mail: slevarenska@volny.cz

Informace: www.slevarenska.cz

233. zasedání

OblASTNíHO VýbORu KRálOVéHRADECKéHO  
A pARDubICKéHO KRAjE

Termín: 20. 1. 2010

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D.

Kontakt: Ing. Ivo Lána, Ph.D.

E-mail:  lana.i@slevarna.cz

234. zasedání

OblASTNíHO VýbORu KRálOVéHRADECKéHO  
A pARDubICKéHO KRAjE

Termín: 10. 3. 2010

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D.

Kontakt: Ing. Ivo Lána, Ph.D.

E-mail:  lana.i@slevarna.cz

123. zasedání

ODbORNé KOMISE pRO TAVENí OCElI NA ODlITKY

Termín: 11. – 12. 3. 2010

Místo: Svratka, hotel žĎAS

Odborný garant: Ing. Ludvík Martínek, Ph.D.

Kontakt: Bc. Jarmila Malá

E-mail: jarmila.mala@zdas.cz

X. seminář

METODIKA NáKlADOVéHO HODNOCENí VýRObNí FázE 
přípRAVY FOREM

Termín: 23. – 24. 3. 2010

Místo: DSB EURO Blansko

Odborný garant: doc. Ing. Václav Kafka, CSc.

Kontakt: Mgr. František Urbánek

E-mail:  slevarenska@volny.cz

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{12}      1. pololetí 2010

235. zasedání

OblASTNíHO VýbORu KRálOVéHRADECKéHO  
A pARDubICKéHO KRAjE

Termín: 21. 4. 2010

Místo: Chrudim

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D.

Kontakt: Ing. Ivo Lána, Ph.D.

E-mail:  lana.i@slevarna.cz

236. zasedání

OblASTNíHO VýbORu KRálOVéHRADECKéHO  
A pARDubICKéHO KRAjE

Termín: 19. 5. 2010

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D.

Kontakt: Ing. Ivo Lána, Ph.D.

E-mail:  lana.i@slevarna.cz

124. zasedání

ODbORNé KOMISE pRO TAVENí OCElI NA ODlITKY

Termín: 10. – 11. 6. 2010

Místo: Svratka, hotel žĎAS

Odborný garant: Ing. Ludvík Martínek, Ph.D.

Kontakt: Bc. Jarmila Malá

E-mail: jarmila.mala@zdas.cz

237. zasedání

OblASTNíHO VýbORu KRálOVéHRADECKéHO  
A pARDubICKéHO KRAjE

Termín: 16. 6. 2010

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D.

Kontakt: Ing. Ivo Lána, Ph.D.

E-mail:  lana.i@slevarna.cz

Mezinárodní konference

47. SléVáRENSKé DNY®

Termín: 23. – 24. 6. 2010

Místo: Brno, hotel CONTINENTAL

Odborný garant: prof. Ing. Milan Horáček, CSc.

Kontakt: Ing. Hana Bezděková

E-mail: bezdekova@ta-service.cz

227
SpOlEČNOST TISKu, OS CFTA pRO  
FlEXOTISK ČESKé A SlOVENSKé REpublIKY

Předseda: Ing. Jaroslav MASOPUST

Tajemník: Ludmila Belicová

Tel.: 221 082 272

E-mail: l.belicova@seznam.cz

Informace: http://www.cfta.info

Konference

pOTISK A zuŠlECHťOVáNí MATERIálů

Termín konání:  22. 4. 2010 

Místo:  budova ČSVTS,  
 Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. Vladimír Bourek, Jaroslav Večeřa

Kontakt:  Ludmila Belicová 
 777 313 897, l.belicova@seznam.cz

229
SpOlEČNOST pRůMYSlu pApíRu  
A CElulÓzY

Předseda:  Ing. Ivo CHARVáT

Tajemník: Ludmila Belicová

Tel.: 221 082 272

E-mail: l.belicova@seznam.cz

Informace: http://www.sppc.cz

Konference 

pApíR – TISK – ObAlY  
(VýRObA ObAlů z pApíRu A lEpENEK – HISTORIE  
A buDOuCNOST) 

Termín:    17. - 18. 6. 2010

Místo:     Hotel Akademie, Velké Bílovice

Odborný garant:   Ing. Ivo Charvát

Kontakt:  Ludmila Belicová, tajemník společnosti 
 777 313 897, l.belicova@seznam.cz

230
ČESKá SpOlEČNOST pRO zDRAVOTNICKOu 
TECHNIKu

Předseda: MUDr. František JUREK

Tajemník: Ing. Helena Rybínová, CSc.

Tel.: 221 082 378

E-mail: rybinova@cszt.cz

Informace: www.cszt.cz
« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{13}      1. pololetí 2010

VENTIlAČNí A ANESTEzIOlOgICKá TECHNIKA

Termín:  7. 4. 2010

Místo: Praha

Odborný garant: RNDr. Josef Čihák

232
ČESKá METROlOgICKá SpOlEČNOST

Předseda:   Ing. Zdeněk TŮMA

Tajemník:  Ivana Vidimová

Tel.:  221 082 254 

E-mail:  cms-zk@csvts.cz

Informace:  http://www.csvts.cz/cms/ 

Certifikační orgán:  prof. Ing. Jindřich Vítovec, DrSc.

Tel.:  221 082 283

Email:    cert-cms@csvts.cz

Informace: www.csvts.cz/cms

Seminář S 436-10

zAjIŠťOVáNí EXTERNíCH METROlOgICKýCH VýKONů

Termín:  17. 3. 2010

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1, 318

Odborný garant:  Ing. Pavel Ducháček, CSc.

Seminář S 430-2010

NOVé KAlIbRAČNí pOSTupY

Termín:  25. 2. 2010

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1, 319

Odborný garant:  Čeněk Nenáhlo, dipl. tech.

Konference Ko 429-10

MěřICí TECHNIKA pRO KONTROlu jAKOSTI

Termín:  23. - 24. 3. 2010

Místo:   Plzeň, Společenské sály ALFA,  
Americká 17

Odborný garant:  Ing. Václav Bursa

Kurz K 428-2009

KAlIbRACE MěřIDEl DélEK A ÚHlů

Termín:  7. - 9. 4. 2010

Místo:   Plzeň

Odborný garant:  Čeněk Nenáhlo, dipl. tech.

Kurz K 432-10

KuRz METROlOgIE pRO pOKROČIlé

Termín:  19. - 23. 4. 2010

Místo:   Plzeň

Odborný garant:  Čeněk Nenáhlo, dipl. tech.

Kurz K 413-10

METROlOgIE pRO MAlé A STřEDNí pODNIKY

Termín:  13. 5. 2010

Místo:   ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1, 318

Odborný garant:  Ing. Pavel Ducháček, CSc.

Seminář S 434-10

lEgISlATIVNí RáMEC pROKAzOVáNí SHODY  
u MěřIDEl A IMplEMENTACE NAřízENí ES  
DO pRáVNíHO řáDu ČR

Termín:  25. 2. 2010

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1, 318

Odborný garant:  Ing. Pavel Ducháček, CSc.

Kurz K 431-10

32. záKlADNí KuRz METROlOgIE

Termín:  31. 5. – 4. 6. 2010

Místo:  DT Kladno

Odborný garant:  Ing. Pavel Ducháček, CSc.

Kurz K 435-10

KuRz pRO TECHNICKé KONTROlORY

Termín:  7. - 9. 6. 2010

Místo:  DT Kladno

Odborný garant:  Čeněk Nenáhlo, dipl. tech.

233
ČESKá VěDECKOTECHNICKá SpOlEČNOST 
SpOjů

Předseda: Josef PTáČEK

Tajemník: Martin Čech

Tel.:  221 082 286

Fax:  221 082 608

E-mail: cvtss@csvts.cz

Informace: www.cvtss.cz

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{14}     1. pololetí 2010

Seminář

pROKAzOVáNí KVAlITY VýRObKů DODáVANýCH  
NA STAVbY

Termín:  10. 3. 2010

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. František Janoušek

Konference

NOVé MOžNOSTI SlužEb MODERNí TElEKOMuNIKAČNí 
TECHNIKY

Termín:  22. - 23. června 2010

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. František Janoušek

244
ČESKá INFORMAČNí SpOlEČNOST, o. s.

Předseda: PhDr. Radka ŘíMANOVá
 rimanova@seznam.cz 

Místopředsedkyně:  Mgr. Linda Jansová

Tel.:  606 725 835 

E-mail:  jansova@ikaros.cz 

Informace: http://www.cisvts.cz/

IKI 2010 - INFORMACE, KONKuRENCESCHOpNOST, 
INOVACE

Termín: 19. 1. 2010

Místo: Ústav informačních studií a knihovnictví, 
 Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
 v Praze, U Kříže 8, 158 00, 
 Praha 5 - Jinonice, místnost č. 2015

Odborný garant:  PhDr. Radka Římanová

Kontakty:  iki2010@googlegroups.com

http://www.cisvts.cz/default.asp?typ=1&val=93869

Cyklus přednášek

jINONICKé INFORMAČNí pONDělKY

Termín: 1. 3. – 10. 5. 2010

Místo: Ústav informačních studií a knihovnictví, 
 Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
 v Praze, U Kříže 8, 158 00, 
 Praha 5 - Jinonice, místnost č. 2015

Odborný garant:  PhDr. Petra Večeřová 
 petra.vecerova@ff.cuni.cz 
http://uisk.ff.cuni.cz/listing.do?categoryId=1493

251
ČESKá SpOlEČNOST pRO TECHNICKOu  
NORMAlIzACI

Předseda:  Ing. Václav VOVES

Tajemník:  JUDr. Jiří Kult

Tel.:  +420 604 139 519

Tel./záz.:  +420 221 082 281

Fax:  +420 221 082 635

E-mail:  csstn@csvts.cz

EVROpSKé NORMY V TECHNICKé pRAXI 2010

Termín:  22. – 23. 09. 2010

Místo:  Znojmo, hotel Dukla

Odborný garant:  Josef Oboňa, d. t.

Organizační garant:  JUDr. Jiří Kult, 604 139 519

ČESKé NORMY 2010

Termín:  23. – 24. 11. 2010

Místo:  Pardubice, DT

Odborný garant:  Ing. Václav Voves

Organizační garant:  JUDr. Jiří Kult, 604 139 519

252
ČESKá NuKlEáRNí SpOlEČNOST, o. s.

Předseda:  Ing. Václav HANUS

Tajemník:  Ing. Václav Bláha, CSc.

Tel.:  378 042 230

E-mail:  blahavac@quick.cz

Informace:  http://www.csvts.cz/cns

Seminář v rámci oslav 20.výročí ČSVTS 

ČNS V ObDObí RENESANCE jADERNé ENERgETIKY 

Termín:  17. 3. 2010, 9.00 - 13.00 hod.

Místo:   Novotného lávka, Praha

Odborný garant:  Ing. Václav Hanus, 381 102 143 
 vaclav.hanus@cez.cz

Technicko-informační seminář Slovenské, České  
a Německé nukleární společnosti

NuSIM 2010 

Termín:  Duben 2010

Pořadatel: SNUS, spolupořadatel ČNS

Místo:   Slovensko

Odborný garant:  Ing. Václav Hanus, 381 102 143 
 vaclav.hanus@cez.cz

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{15}      1. pololetí 2010

263
ČESKá SKlářSKá SpOlEČNOST, o. s.

Předseda:  Ing. Petr BERáNEK

Tajemník:  Ing. Ota Hujer

Tel.:  739 550 131

E-mail:  secretary@czech-glass-society.cz

Informace:  http://www.czech-glass-society.cz

15. ročník odborného semináře doktorandů 

ANORgANICKé NEKOVOVé MATERIálY 2010

Termín:  10. 2. 2010

Místo:  Ústav skla a keramiky, Vysoká škola  
 chemicko-technologická v Praze

Odborný garant: Martina Mrazova, 
 martina.mrazova@vscht.cz

265
VěDECKOTECHNICKá SpOlEČNOST ŠKODA
Předseda: Ing. Vladimír JANOUŠEK, CSc.

Tajemník: Ing. Vojtěch Kuna

Tel.: 732 564 954

E-mail: vkuna@seznam.cz

ÚNAVA A lOMOVá MECHANIKA 2010

Termín:                      12. - 15. 4. 2010

Místo:                        Tělovýchovné středisko žinkovy

Odborný garant: Doc. Ing. Václav Mentl, CSc.

Kontakty:                  ŠKODA Výzkum s.r.o., Tylova 46,  
 316 00 Plzeň, tel.: 398 582 241,  
 377 638 301, mobil: 777 588 381,  
 vaclav.mentl@skodavyzkum.cz

MODElOVáNí A MěřENí TEpElNýCH CYKlů

Termín:                      25. - 28. 5. 2010

Místo:                        Zámek Nečtiny

Odborný garant: Dr. Ing. Milan Schuster

Kontakty:                  ŠKODA Výzkum s.r.o., Tylova 46,  
 316 00 Plzeň, tel.: 398 582 241,  
 377 638 301, mobil: 777 588 381,  
 vaclav.mentl@skodavyzkum.cz

266
SDRužENí VODOHOSpODářů ČR
Předseda: Jan LáZňOVSKý

Tajemník: Ing. Věra Sigmundová

Tel.: 272 743 327, 272 747 239

E-mail: vsigmundova@seznam.cz

48. seminář 

OblASTNí SDRužENí VODOHOSpODářů ČR  
SEVERNí ČECHY

Termín:                      15. - 16.  4.  2010

Místo:                        Jetřichovice, okr. Děčin

Odborný garant: Ing. Jiří Siřiště

Kontakty: tel: 724 059 306,  
 siriste@sdas.cz,  
 www.vodohospodari.cz

XXV. Setkání vodohospodářů v Kutné Hoře 

přEDpISY Až OpATřENí pROTI pOVODNíM

Termín:                      20. - 21. dubna 2010

Místo:                        Kutná Hora - Club Lorec

Odborný garant: Jan Lázňovský

Kontakty: tel.: 322 319 765, 737 752 522,  
 j.laznovsky@quick.cz

Prezentace firem: Ing. Miroslav Perný,  
 tel.: 327 511 871, 603 826 563,  
 lab@unskh.cz

Setkání středního a nižšího managementu vodárenských 
podniků na Moravě 

OblASTNí SDRužENí VODOHOSpODářů ČR MORAVA

Termín:                      květen 2010

Místo:                        Švařec – prameniště  
 Vírský oblastní vodovod

Odborný garant: Ing. Jan Vávra

Kontakty: Ing. Jan VáVRA: jvavra@bvk.cz,  
 545 215 746, 606 715 412,  
 Musilová: 602 772 201, 
 www.vodakh.cz

VH pondělky jsou vždy 2. pondělí v měsíci, posíláme pozvánky 
a čas zahájení je v nich upřesněn.
Termín exkurzí nemusí být vždy pondělí, je to dle možností 
dané firmy, posíláme pozvánky.

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{16}   1. pololetí 2010

Vodohospodářské pondělky a exkurze
MODERNí TRENDY VE zDRAVé VýžIVě  
- DOC. DOSTálOVá
Termín:  leden 2010

VODNí CESTY V ČíNě INg. líDlOVá
Termín:  únor 2010 

VODNí HOSpODářSTVí V TIbETu A NEpálu  
- INg. líDlOVá
Termín:  duben 2010

plAVEbNí CESTY – INg. KubEC
Termín:  březen 2010

VYCHázKY SpOjENé S pOzNáVáNíM: TéMA – SOCHY 
VlTAVY
Termín:  květen, červen 2010 

EXKuRzE NA SKláDKu ODpADů ASA ĎáblICE
Termín:  říjen 2010 

EXKuRzE DO STARé ČISTíRNY ODpADNíCH VOD  
bubENEČ (EKOTECHNICKé MuzEuM)

Termín:  listopad: 

DISKuzNí Klub

Termín:  prosinec 2010 

Zájezdy s příspěvkem s CK Jurečka:

TOulKY ŠuMAVOu

Termín:  srpen 2010 

272
ČESKá SpOlEČNOST CHEMICKá

Předseda:  prof. RNDr. Jitka ULRICHOVá, CSc.

Tajemník:  RNDr. Helena Pokorná

Tel:  221 082 383, 221 082 322 

E-mail:  chem.spol@csvts.cz

Informace:  http://www.csch.cz/

Více informací k akcím na www.csch.cz

273
ČESKá MARKETINgOVá SpOlEČNOST
Prezidentka:  doc. PhDr. Jitka VYSEKALOVá, PhD. 

Tajemník:  Vlasta Veliková 

Tel.:  221 082  395

E-mail:  velikova@cms-cma.cz

Informace:  www.cms-cma.cz

KONFERENCE MARKETINg TREND 

Termín:  27. 5. 2010

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1,  
 sál č. 217 

Odborný garant:   doc. PhDr. Jitka Vysekalová, PhD.

Organizační garant:  Vlasta Veliková, tel: 221 082 395,  
 velikova@cms-cma.cz

KONFERENCE MARKETINg TREND 

Termín:  13. 10. 2010

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1,  
 sál č. 319 

Odborný garant:   doc. PhDr. Jitka Vysekalová, PhD.

Organizační garant:  Vlasta Veliková, tel: 221 082 395,  
 velikova@cms-cma.cz

 

VAlNá HROMADA ČMS

Termín:  8.12. 2010

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5,Praha 1 

Odborný garant:   doc. PhDr. Jitka Vysekalová, PhD.

274
ČESKá SpOlEČNOST pRO NOVé 
MATERIálY A TECHNOlOgIE

Předseda:  doc. Ing. Karel ŠPERLINK, CSc.

Tel.:  221 082 326

E-mail:  sperlink@aipcr.cz

Informace:  http://csnmt.fme.vutbr.cz

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{17}   1. pololetí 2010

19. konference

MEzINáRODNí KONFERENCE METAluRgIE  
A MATERIálů METAl 2010

Termín:  18. - 20. 5. 2010

Místo:  Rožnov pod Radhoštěm

Odborný garant:  prof. Ing. Jiří Kliber, CSc.

Kontakty:  www.metal2010.com

6. ročník mezinárodní konference

MATERIAl STRuCTuRE & MICROMECHANICS  
OF FRACTuRE

Termín:  28. - 30. 6. 2010

Místo:  Brno

Odborný garant:  prof. Ing.Pavel Šandera, CSc.

Kontakty:  http://msmf.fme.vutbr.cz/

zájEzD DOKTORANDů NA juNIOREuROMAT 2010

Termín:  26. - 30. 7. 2010

Místo:  Lausanne

Kontakty:  http://csnmt.fme.vutbr.cz/junioreuromat/,   
 www.junior-euromat.fems.org)

282
ČESKý NáRODNí KOMITéT IMEKO
Předseda:  prof. Ing. Jaromír Volf, DrSc. 

Tel.:  603 956 246 

E-mail:  jaromir.volf@fs.cvut.cz

Informace:  http://measure.feld.cvut.cz/imeko

DIAgON 2010

Termín:  květen 2010

Místo:  Zlín

9TH INTERNATIONAl CONFERENCE MESAQIN 2010 
(MEASuREMENT OF SpEECH, AuDIO AND VIDEO QuAlITY 
IN NETwORK)

Termín:  3. - 4. 6. 2010

Místo:  Zlín

Informace:  http://wireless.feld.cvut.cz/mesaqin/

ISHF 2010 (INTERNATIONAl SYMpOSIuM ON  
MEASuREMENT, ANAlYSIS AND MODEllINg  
OF HuMAN FuNCTIONS)

Termín:  14. - 16. 6. 2010

Místo:  Praha

Informace:  www.ishf2010.cz

283
ČESKá SpOlEČNOST CHEMICKéHO  
INžENýRSTVí
Předseda:  Prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc. 

Tel.:  220 390 380 

Tajemník:  Ing. Jan Novosad, CSc. 

Tel.:  221 082 333 

E-mail:  ing.jan.novosad@seznam.cz

Informace:  www.cschi.cz

19. Mezinárodní kongres chemického a procesního  
inženýrství CHISA 2010

7. EVROpSKý KONgRES CHEMICKéHO INžENýRSTVí 
ECCE - 7

Termín:  28. 8. - 1. 9. 2010

Místo:  Praha

Odborný garant:  prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc.

Organizační garant:  Ing. Jan Novosad, CSc.,  
 ing.jan.novosad@seznam.cz,  
 www.chisa.cz/2010

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{18}   1. pololetí 2010

SEzNAM A KONTAKTY DOMů TECHNIKY
Domy techniky svoji činnost zaměřují na pořádání vzdělávacích 
oborových a naučně-populárních akcí. Více informací najdete 
na webových stránkách jednotlivých domů techniky.

Dům techniky ČS VTS Kladno s.r.o.
Cyrila Boudy 1444, 272 01 Kladno
Tel.:  312 660 518
Fax:  312 661 706
E-mail:  dtkladno@volny.cz
web:  www.dtkladno.cz

pracoviště Ústí nad Labem
Veleslavínova 14, 400 11 Ústí nad Labem
Tel.:  475 308 111
E-mail:  dtul@volny.cz
web:  www.dtkladno.cz

Dům techniky České budějovice, spol. s r.o.
Plzeňská 2311/2a, 370 04 České Budějovice
Tel.:  387 312 760
Fax:  387 428 048
E-mail:  info@dumtechnikycb.cz
web:  www.dumtechnikycb.cz

Dům techniky plzeň spol. s r.o.
Sady Pětatřicátníků 316/6, 303 40 Plzeň
Tel.:  377 225 158
Fax:  377 237 115
E-mail:  dumtech@mybox.cz
web:  www.dtplzen.cz

Dům techniky pardubice spol. s r.o.
Náměstí Republiky 2686, 532 27 Pardubice
Tel.:  466 611 995
Fax:  466 612 100
E-mail:  dtpce@dtpce.cz
web:  www.dtpce.cz

DTO Cz, s.r.o.
Mariánské nám. 480/5, 709 28 Ostrava-Mariánské Hory
Tel.:  595 620 111
Fax:  595 620 146
E-mail:  dtocz@dtocz.cz
web:  www.dtocz.cz

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Asociace pro využití obnovitelných zdrojů energie

Asociace prostředníků a rozhodců

ve věcech duševního vlastnictví

Biotechnologická společnost

Česká asociace pro geoinformace

Česká automobilová společnost

Česká dřevařská společnost

Česká elektrotechnická společnost

Česká energetická společnost

Česká hutnická společnost

Česká informační společnost

Česká lesnická společnost

Česká marketingová společnost

Česká metrologická společnost

Česká nukleární společnost, o.s.

Česká potravinářská společnost

Česká silniční společnost

Česká sklářská společnost o.s.

Česká slévárenská společnost

Česká společnost chemická

Česká společnost chemického inženýrství

Česká společnost pro jakost

Česká společnost pro manipulaci s materiálem  
- logistiku

Česká společnost pro nové materiály a technologie

Česká společnost pro ocelové konstrukce

Česká společnost pro technickou normalizaci

Česká společnost pro zdravotnickou techniku

Česká společnost průmyslové chemie

Česká společnost rostlinolékařská

Česká stavební společnost

Česká strojnická společnost

Česká svářečská společnost

Česká vědeckotechnická spol.

pro aplikovanou kybernetiku

Česká vědeckotechnická společnost pro  
informatizaci a informační technologie

Česká vědeckotechnická společnost spojů

Česká vědeckotechnická vodohospodářská 
společnost

Česká zemědělská společnost

Českomoravská společnost pro automatizaci

Českomoravská společnost soudních znalců

Českomoravská společnost textilní, oděvní  
a kožedělná

Český komitét elektrického tepla

Český komitét pro vědecké řízení

Český národní komitét IMEKO

Český spolek pro péči o životní prostředí

Český svaz geodetů a kartografů

Český svaz vynálezců a zlepšovatelů

Hornická společnost

Jihočeská vědeckotechnická společnost

Klub žen ČSVTS

Komora BOZP a PO ČR

Komora geodetů a kartografů

Moravskoslezská hornická společnost ČSVTS

Odborná společnost letecká ČR

Pražská vědeckotechnická společnost

Sdružení vodohospodářů ČR

Silikátová společnost ČR

Slezskomoravský svaz VTS a poboček

Společenstvo drobného podnikání

Společnost dopravy

Společnost pro techniku prostředí

Společnost pro těžbu plynů

Společnost pro trhací techniku a pyrotechniku

Společnost pro územní plánování, 
urbanismus a životní prostředí

Společnost pro vzdělávání a mládež ČSVTS

Společnost průmyslu papíru a celulózy

Společnost tisku

Svaz audiovizuálních techniků a manažerů

Vědeckotechnická společnost ŠKODA

Vědeckotechnická společnost západních Čech

Vědeckotechnická společnost žĎAS

Členské organizace Českého svazu
vědeckotechnických společností (ČSVTS)

« zpět


